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_ MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Né& mbéshtetje té pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 7, t& ligjit nr.152/2013,

“Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, t& nenit 7, t& ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér ‘
organizimin dhe funksionimin e Késhillit t¢ Ministrave”, dhe t& nenit 21, té w
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Struktura e Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Energjisé té jeté sipas skemés 1, qé
i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
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Organika e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé té jeté sipas skemés 2, gé ‘
i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij. |

s

Numri i punonjésve té Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé té jeté, gjithsej.
248 veta.

l

|

4. Urdhri nr.115, daté 17.9.2020, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe %
organikés sé Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé€”, i ndryshuar,

shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré
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Struktura e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé :
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ORGANIKA E MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

SKEMA 2

POZICIONI KLASA NUMRI
1 MINISTER ,
1.1 KABINETI .
DREJTOR KABINETI I3 ]
KESHILLTAR I-4 8
SEKRETAR 2
2 ZEVENDESMINISTER 5
SEKRETAR 4
3 SEKRETAR | PERGJITHSHEM 1.2 1

SEKRETAR

fage 1 nga 12




POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE
4 INFRASTRUKTURES DHE TERRITORIT 52
DREJTOR [ PERGJITHSHEM [-4 ]

DPREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLMIT TE TRANSPORTIT DHE

4.1 INFRASTRUKTURIS 23
DREJTOR 1-1 |

4.1.1 _ SEKTORIIPOLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR 4
PERGIEGIES SEKTORI m-1 T o
SPECIALIST V-1 3

412  SEKTORIIPOLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT AJROR 4
PERGJEGIES SEKTORI -1 )
SPECIALIST V-1 3

413  SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT HEKURUDHOR 3
PERGIEGIES SEKTORI -1 o
SPECIALIST V- "

414 SEKTORIIPOLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT DETAR 4
PERGJEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 %

4.15 SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 3

""""" PERGJEGIES SEKTORI -1 ]
SPECIALIST V-1 2

Fage 2 nga 12




POZICIONI KLASA NUMRI
4.1.6 SEKTORI I SIGURISE RRUGORE 4
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 ]
SPECIALIST V-1 3
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT, INFRASTRUKTURES DHE
4.2 ZHVILLIMIT URBAN 12
DREJTOR -1 |
42.1  SEKTORI 1 PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTEVE DHE INFRASTRUKTURES 3
PERGIEGIES SEKTORI m-r | -
SPECIALIST V-1 fid
4.2.2  SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT URBAN 3
PERGIEGIES SEKTORI HI-1 |
SPECIALIST V-1 2
423  SEKRETARIATI (SEKTORI) TEKNIK 1 DIGAVE TE MEDHA R 3
PERGIEGIES SEKTORI [11-1 |
SPECIALIST V-1 2
424 INSPEKTORATI(SEKTORI ) TEKNIK | DIGAVE DHE DAMBAVE . 2
SPECIALIST V-] 2
4.3 DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E UJESJELLES KANALIZIMEVE 7
DREJTOR 11-1 1

Fage 3 nga 12




POZICIONI KLASA NUMRI

43.1 SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E UJESJELLESVE 3
PERGIEGIES SEKTORI 1H-1 i
SPECIALIST V-1 2

432 SEKTORI I PROGRAMEVE NE FUSHEN E KANALIZIMEVE 3
PERGIEGIES SEKTOR! -1 1
SPECIALIST V-1 2
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE

4.4 TELEKOMUNIKACIONEVE DHE POSTAVE 9
DREJTOR -1 ]
SEKTORI 1 POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TELEKOMUNIKACIONEVE DHE

4.4.1 POSTAVE .
PERGIEGIES SEKTORI Hi-1 !
SPECIALIST Iv-1 2

442 SEKTORII POLITIKAVE SPEKTRALE 3
PERGJEGIES SEKTORI I-1 1
SPECIALIST V-1 2

443 SEKTORI I ZHVILLIMIT BROADBAND (BCO) 2
SPECIALIST V-1 2

Fage 4 nga 12



POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE
5 DHE ENERGJISE 45
DREJTOR | PERGITHSHEM [-4 |

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT

51  TEINDUSTRISE DHE ENERGJISE 10
DREJTOR 11-1 !

5.1.1 SEKTORI | ['{)l.‘!TlKA\_’_iil_l)i-lE STRA_T__F._(_i._]_i_\"Fi '\é_E FUSHEN E ENER(;.{!Sﬁ DHE INDUSTRISF 6
PERGIEGIES SEKTOR] m-r T I
SPECIALIST V-1 5

512 SEKTORIIKLIMES - B 3
PERGIEGIES SEKTORI m-r T T
SPECIALIST V-1 2
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E

52 ENERGJISE DHE EFICENCEN E ENERGJISE T
DREJTOR -1 I

52.1 SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT Nit FUSHEN ELEKTROENERGJETIKE 5
PERGIEGIES SEKTORI 1l-1 |
SPECIALIST V-1 4
SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT PER BURIMET E RINOVUESHME

522 DHE EFICENCEN ENERGJETIKE 3 -

PERGIEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 4

Fage Snga 12




POZICIONI KLASA NUMRI
5.3 DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLMIT NE FUSHEN E HIDROKARBUREVE 9
DREJTOR -1 ]
53.1  SEKTORII PROGRAMEVE TE ZHVILLMIT NE FUSHEN E NAFTES 4
PERGIEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 3
532  SEKTORI 1 PROGRAMEVE TE ZHVILLMIT NE FUSHEN E GAZIT NATYROR 4
PERGIEGIES SEKTORI m-r T I
SPECIALIST V-1 j
5.4 DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E MINIERAVE DHE INDUSTRISE 14
DREJTOR II-1 ]
34,1 SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLMIT NE FUSHEN E BURIMEVE MINERARE 6
PERGIEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 5
542 SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E INDUSTRISE 4
PERGJIEGJES SEKTORI -1 ]
SPECIALIST V-] 3
543  SEKTORII SIGURISE NE PUNE DHE MINIERA DHE EMERGJENCA CIVILE 3
PERGIEGIES SEKTORI -1 ]
SPECIALIST V-1 2

Faqe bnga 12




POZICIONI KLASA NUMRI
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE

6 NE INFRASTRUKTURE DHE ENERGJI 55
DREJTOR [ PERGIITHSHEM -4 |
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARTIZIMIT DHE HARMONIZMIT TE KUADRIT

6.1 RREGULLATOR 17
DREJTOR -1 1

6.1.1  SEKTORI I PROGRAMIMIT, HARTIMIT DHE HARMONIZIMIT TE AKTEVE RREGULLATORE ¢
PERGIEGIES SEKTORI -1 T
SPECIALIST V-1 6

6.1.2  SEKTORIITKESHILLMIT LIGIOR e 4
PERGIEGIES SEKTORI 1H-1 ]
SPECIALIST V-1 3

6.1.3  SEKTORII MONITORIMIT TE IMPAKTIT TE AKTEVE RREGULLATORE e 5
PERGIEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 4

6.2 DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTENCES 7
DREJTOR -1 |

6.2.1  SEKTORI I BASHKEPUNIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTENCES 3
PERGIEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2

Fage 7nga 12
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POZICIONI KLASA NUMRI
DREJTORIA E KONCEPTIMIT, FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE DHE STATISTIKAVE NI

6.4 FUSHEN E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE 15
DREJTOR i-1 |

6.4.1  SEKTORI I PERGATITJES SE PROJEKTEVE IPA NE INFRASTRUKTURE DHE ENERGJI 4
PERGIEGIES SEKTORI -1 I
SPECIALIST V-1 3

6.4.2  SEKTORI I MONITORIMIT TE PROJEKTEVE IPA NE INFRASTRUKTURE DHE ENERGJI 4
PERGIEGIES SEKTORI -1 1

6.43  SEKTORI 1 PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTURE DHE ENERGJI e 3
PERGIEGIES SEKTORI m-r 1
SPECIALIST V-1 2
SEKTORI | MONITORIMIT, JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE NE FUSHEN E

644  INFRASTRUKTURES DHE ENERGMSE 3
PERGIEGIES SEKTORI m-1 T
SPECIALIST V-1 2

7 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 55
DREJTOR | PERGJITHSHEM I-5 I

7.1 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 15
DREJTOR -1 ]

Fage 9 nga 12




POZICIONI

KLASA NUMRI
7.1.1  SEKTORIIBUXHETIT ~ p
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 I
SPECIALIST V-1 4
7.12  SEKTORI | FINANCES B 5
PERGIEGIES SEKTORI -1 T
SPECIALIST V-1 4
7.1.3  SEKTORI I MIREADMINISTRIMIT TE PRONES - ) 4
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 T
SPECIALIST V-1 3
DREJTORIA E PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NI FUSHEN E INFRASTRUKTURES DHE,
75 ENERGJISE w
DREJITOR i1-1 |
7.2.1  SEKTORI I PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES 5
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 |
SPECIALIST V-1 4
799  SEKTORI 1 PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NE FUSHEN E ENERGJISE 4
PERGIEGIES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-] 3
DREJTORIA E MIRFADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE DHE
7.3 SHERBIMEVE 29
DREJTOR -2 |

Fage 10 nga 12




POZICIONI KLASA NUMRI
7.3.1  SEKTORI | BURIMEVE NJEREZORE 5
PERGIFGIES SEKTORI - T |
SPECIALIST V-1 4
7.3.2  SEKTORI | ARKIV PROTOKOLLIT ’
PERGIEGIES SEKTORI -2 |
SPECIALIST V-3 6
733 SEKTORI I SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME 13
PERGIEGIES SERTORI 77— [
SPECIALIST V.2 |
MAGAZINIER |
OPERATOR |
PUNONIJES PASTRIMI >
NEPUNES INFORMACIONI 3
PUNONIES SHERBIMI 1
SHOFER 4
734  SEKTORI I PROKURIMEVE 3
PERGIEGIES SEKTORI B TN T
SPECIALIST V-1 2
8.1 DREJTORIA E AUDITIMIT 8
DREJTOR 112 |
SPECIALIST V-1 7

Fage 11lnga 12




POZICIONI KLASA NUMRI
9.1 DREJTORIA E RINDERTIMIT 10
DREJTOR -1 [
9.1.1  SEKTORI I HARTIMIT TE PROGRAMEVE TE PROCESEVE TE RINDERTIMIT 3
PERGIEGIES SEKTORI 1H-1 1
SPECIALIST V-1 2
9.1.2  SEKTORI I VLERESIMIT TE DOKUMENTACIONIT 3
' PERGIEGIES SEKTOR! T g
SPECIALIST V- 2
9.1.3 _ SEKTORI I KOORDINIMIT PER ZBATIMIN E PROGRAMEVE TE RINDERTIMIT 3
PERGIEGIES SEKTOR! HE 1
SPECIALIST V-1 2
PUNONJES GJITHSEJ 248
XEMINISTRI
B

Fage 12 ngs 12




NR.PROT.5631/1 MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISFE
DATE J§. 12 2023 MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém




